[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.04.2012                                                                                     № 60
Ставрово

О внесении дополнений в постановление
администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 № 133
«Об утверждении положения о порядке формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений

поселка Ставрово, порядка финансового обеспечения выполнения
 муниципального задания муниципальными учреждениями
 поселка Ставрово и признании утратившими силу некоторых

постановлений главы поселка Ставрово»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 № 133 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений поселка Ставрово, порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями поселка Ставрово и признании утратившими силу некоторых постановлений главы поселка Ставрово» следующие изменения и дополнения:
           1.1 Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания: «3.Утвердить порядок мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово, согласно приложению № 3»;

         1.2 приложение № 1 к постановлению:

         1.2.1 дополнить пунктами 11,12 следующего содержания:
«11.Оценка выполнения  муниципальными  учреждениями поселка Ставрово муниципального задания (требуемых результатов работы) производится финансовым отделом администрации поселка Ставрово использованием следующих критериев:

    - полнота и эффективность использования  средств бюджета поселка на выполнение муниципального задания;

    - объем оказания  муниципальных услуг ( выполнение работ) в натуральных показателях;

    -качество оказания муниципальных услуг (количественные характеристики качественных показателей оказания муниципальных услуг).
  12. Оценка выполнения  муниципальными  учреждениями поселка Ставрово муниципального задания производится финансовым отделом администрации поселка Ставрово по следующей методике:

    а) расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания производится в четыре этапа, раздельно по каждому из критериев оценки выполнения муниципального задания:

    1-й этап – расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания по критерию «полнота и эффективность использования средств бюджета поселка на выполнение муниципального задания»;

    2-й этап – расчет К2 - оценка  выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания  муниципальных услуг ( выполнение работ) в натуральных показателях»;
     3-й этап – расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания по критерию « качество оказания муниципальных услуг»;

     4-й этап  -  итоговая  оценка выполнения муниципального задания для каждой муниципальной услуги;

     б) итоговая оценка выполнения муниципального задания не является абсолютным и однозначным показателем степени выполнения муниципального задания. Каждый критерий  подлежит самостоятельному анализу причин его выполнения (или невыполнения) при подведении итогов деятельности муниципального задания поселка Ставрово;

    в)  расчет К1 -  оценка выполнения муниципального задания по критерию оценки «полнота и эффективность использования средств бюджета поселка на выполнение муниципального задания» производится по формуле:

                                  К1= К1 рн  / К1 кассовое  * 100%,

    где:

К1рн – расчетно-нормативный объем;

К1кассовое - кассовое исполнение бюджета поселка на выполнение муниципального задания.

     Оценка выполнения муниципального задания  по критерию « полнота и эффективность использования средств бюджета поселка на выполнение муниципального задания» осуществляется в соответствии с таблицей 1:

                                                                                                                     таблица 1

	      Значение К1
	                                 Оценка

	К1 › 100%
	муниципальное задание перевыполнено с экономией средств

	95 % ‹ = К1 ‹ = 100%
	муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К1 ‹  95 %
	муниципальное е задание не выполнено

  г) расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в натуральных показателях" » производится по формуле:

                                     К2 = К2ф / К2 пл  *  100%,

   где:

К2 ф – фактический объем оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в натуральных показателях;

К2 пл  -  плановый объем оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в натуральных показателях.

   Оценка выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в натуральных показателях» осуществляется в соответствии с таблицей 2:

                                                                                                                 таблица 2

	         Значение К2
	                        Оценка

	К2  › 100 %
	муниципальное задание перевыполнено

	95 % ‹ = К2 ‹ = 100 %
	муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К2 ‹ 95 %
	муниципальное задание не выполнено

    д)  расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг» производится по формуле:

                                               К3 = SUM K3 i / N.

     где:

К3 i  -  оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей, указанных в муниципальном задании и характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг;

N – число показателей, указанных в муниципальном задании на оказание муниципальной услуги.

     Расчет К3 i  -  оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг, производится следующим образом:

                                             К3i  = К3фi  /  K3пл i * 100 %

   где:

К3фi – фактическое значение показателя, характеризующего качество оказываемых муниципальных услуг;

К 3 плi   -  плановое значение показателя, характеризующего качество оказываемых муниципальных услуг.

    Оценка выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг» осуществляется в соответствии с таблицей 3:

                                                                                                                      таблица 3

	       Значение К 3
	                 Оценка

	 К3  › 100%
	муниципальное задание перевыполнено

	 95 %  ‹  = К3  ‹= 100 %
	муниципальное е задание выполнено в полном объеме

	 К3 ‹ 95 %
	муниципальное задание не выполнено

        е) итоговая оценка выполнения муниципального задания для каждой муниципальной услуги определяется по следующим формулам:

        в случае, если оценка выполнения муниципального задания производится по трем критериям ( К1,  К2,   К3) :

                                 Итоговая оценка = ( К1  + К2   +  К3  ) / 3,

         где :

Итоговая оценка – итоговая оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги;

        в случае, если  оценка выполнения муниципального задания производится по двум критериям ( К1  , К3  ):

                                  Итоговая оценка = ( К1   +  К3  ) / 2.

где:

итоговая оценка - итоговая оценка выполнения муниципального задания на выполнение работ.

 Итоговая оценка выполнения муниципального задания по каждой муниципальной услуге осуществляется в соответствии с таблицей 4:

                                                                                                                  таблица 4

	           Значение оценки
	                               Итоговая оценка

	Итоговая оценка › 100 %
	муниципальное задание перевыполнено

	95 % ‹ = Итоговая оценка ‹ =100%
	 муниципальное е задание выполнено в полном объеме

	Итоговая оценка ‹ 95 %
	муниципальное задание не выполнено».

          1.2.2 дополнить приложением № 2 «Отчет об исполнения муниципального задания» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
        1.3. дополнить приложением № 3 «Порядок мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       1.4. пункты 3,4,5,6 постановления считать пунктами 4,5,6,7.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно- публицистическом листке « Вести Ставрово», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
И.о.Главы поселка Ставрово                                   Т.П.Коблова
Приложение №1
к положению
о порядке формирования муниципального задания

 на оказание муниципальных услуг ( выполнение работ)

 муниципальными учреждениями поселка Ставрово
Отчет об исполнении муниципального задания

______________________________________________________________________________________________________________________________

( наименование муниципальной услуги (работы)

______________________________________________________________________________________________________________________________

 наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу

( выполняющего работу)

по состоянию на _________________________________________________________

	N
п/п
	Критерии оценки выполнения муниципального задания
	ОЦ
итоговая

	Полнота и
эффективность
использования
средств бюджета поселка на
выполнение
муниципального
задания
	Показатели, характеризующие
объем оказываемых
муниципальных услуг
(выполняемых работ) в
натуральных показателях
	Показатели, характеризующие
качество оказываемых
муниципальных услуг
(выполняемых работ)

	К1 рн
	К1
кассовое
	К1
	Наименование
показателя
	К2
пл
	К2
фi
	К2i
	К2
	Наименование
показателя
	К3
пл
	К3
фi
	К3i
	К3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	x

	x

	x

	x

	x

	x

	Расчет
оценки К2
	x
	x
	x

	Расчет
оценки К3
	x
	x
	x

Руководитель учреждения ________________________Ф.И.О
Приложение № 2

к постановлению администрации поселка Ставрово

                                                                                                                 от 19.04.2012 №

П О Р Я Д О К

мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями поселка Ставрово

1.Порядок мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово определяет правила проведения администрацией поселка  мониторинга и контроля за исполнением муниципальных услуг.

2. Мониторинг осуществляется в целях:

-обеспечения соблюдения временных, качественных и количественных параметров, указанных в задании;

-оценки степени удовлетворенности получателей муниципальных услуг качеством услуги;

-своевременного выявления и устранения проблем по выполнению задания.

Мониторинг исполнения муниципального задания  осуществляется путем проведения финансовым отделом  администрации поселка Ставрово  ежеквартальных форм отчетности, предоставляемых муниципальными учреждениями по форме, утвержденной приложением №2 к положению о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Ставрово на  предмет:
-объемов оказанных муниципальных услуг в натуральном выражении;

-объемов оказанных муниципальных услуг в стоимостном выражении;

- динамики соотношения объемов оказанных муниципальных услуг  в натуральном и стоимостном выражении.

3. В случае выявления значительных отклонений от установленных в муниципальном задании требований к качеству предоставления муниципальных услуг администрация поселка проводит анализ причин невыполнения указанных требований и принимает меры для их устранения.

4.Контроль  за выполнением муниципальных заданий осуществляется в форме:

-камеральных проверок (проверка представленных документов и аналитических материалов без выезда в учреждение или на место оказания услуг);

-выездных проверок (проверка документов, процедур оказания  муниципальных услуг, состояние материально-технической базы и прочих объектов контроля, используемых в процессе оказания муниципальных услуг, связанная с выходом сотрудников администрации поселка Ставрово в учреждение или непосредственно на место оказания муниципальных услуг).

5. Контроль за выполнением муниципальных заданий подразделяется на:

-предварительный контроль;

-текущий контроль;

- последующий контроль.

6.Предварительный контроль осуществляется на стадии формирования муниципального задания в форме камеральной проверки:

-обоснованности предложений учреждений по объему оказания муниципальных услуг и корректности определения значения прогнозного количества потребителей муниципальных услуг в соответствии с оценкой мониторинга потребности в муниципальных услугах;

-обоснованности предлагаемых учреждением предельных цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг;

-корректности предложений учреждений по объемам бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг;

-соответствия предложений учреждений по порядку оказания муниципальных услуг установленным стандартам, правилам и иным документам (в случае их наличия);

-правильности определения категорий потребителей муниципальных услуг.

7.Текущий контроль осуществляется на стадии исполнения муниципального задания в форме камеральной проверки:

-своевременности и полноты представления ежеквартальной отчетности об исполнении муниципального задания, отчетности по итогам финансового года и соответствие ее требованиям к отчетности;

-соответствия объемов оказанных муниципальных услуг в стоимостном  выражении, отраженных в отчетности об исполнении муниципального задания, бюджетной отчетности учреждений;

-динамики показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг. Информация о значения показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг, представляется учреждениями одновременно  с отчетностью об исполнении муниципального задания по форме согласно Приложению к настоящему порядку.

8. Последующий контроль осуществляется на стадии исполнения муниципального задания в форме выездной проверки.

Последующий контроль включает в себя проверку:

-соответствия фактических получателей муниципальной  услуги установленным муниципальным заданием категориям получателей;

-выполнения учреждением установленного порядка оказания муниципальной  услуги;

-соответствия установленных и фактически применяемых учреждением предельных цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг предельному уровню, установленному муниципальным заданием.

Периодичность проведения проверок устанавливается графиком и утверждается распоряжением администрации поселка Ставрово.

Проверка исполнения муниципального задания может осуществляться в рамках проводимых комплексных контрольно-ревизионных мероприятий и (или) в форме проведения тематической проверки.

Результаты проверки оформляются справкой проверки, подписанной работниками администрации поселка Ставрово, осуществившими проверку и (или) руководителем группы проверяющих. Справка содержит описание всех проведенных контрольных мероприятий и выводов о наличии (об отсутствии) нарушений, допущенных учреждением в ходе исполнения муниципального задания, объективную оценку причин допущенных нарушений, рекомендации по  их устранению.

9. При проведении мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий дополнительно учитывается степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых муниципальных услуг, определяемая в ходе проведения социологических опросов населения.

10. На официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru муниципальные  учреждения поселка Ставрово обеспечивают открытость и доступность следующей информации:

решения учредителя о создании учреждения;

учредительных документов учреждения, в том числе внесенных в них изменений;

свидетельства о государственной регистрации учреждения;

решения учредителя о назначении руководителя учреждения;

положений о филиалах, представительствах учреждения (при наличии филиалов, представительств);

муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ);

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения (для автономных и бюджетных учреждений);

годовой бухгалтерской отчетности учреждения, составленной в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации;
10. Результаты мониторинга и контрольной работы за исполнением муниципальных заданий  представляются на рассмотрение Главе поселка и учитываются при установлении руководителям учреждений выплат стимулирующего характера.